
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY 
30/04/2025 

 
Přítomní: otec Jeroným,   otec Vianney,  Tomáš F.,  Jan B., Terezka H., Petr W., Marek W., Veronika Š,  Robert D. 
Omluveni:  otec Dominik, Jan Bartáček 
 

1) Proběhlé akce 
a. 23. 3. - pouť seniorů do Hájku k jubilejnímu roku - povedená, vytvořit tradici 
b. Postní duchovní obnova 

■ 28.-29. 3.  - Téma: Tajemství bolestného růžence 
■ Méně účastníků - nápad na podzimní obnovu - inzerovat i v okolních 

farnostech 
c. Velikonoce 

■ Hojné a požehnané 
■ Bingo a papírky s úkoly na dobu postní (i jiná období - advent a mariánské 

měsíce) do budoucna více vysvětlit. Redakce k tomu i připraví souhrnné 
informace 

d. Výhledové akce 
■ Noc kostelů - 23. 5 .2025 

● Banner z minulého roku - přelepku zařídí Marek W. 
● Koncert chrámových těles - Lukáš Valášek 
● Věž a zvony - Petr W. & Václav Skal. 
● Kavárna - zastřeší Marek W. kavárnickou obcí 
● o. Jeroným dá na Web program 

■ Májové večery  
● každé úterý v květnu. Ústředním tématem růženec s rozjímáním a  

hudbou. Organizuje Robert D. 
■ Farní pouť na Sázavu - 24. 5. - Jubilejní rok 

● Cílová destinace Sázavský klášter 
● Vrchol poutě mše svatá 

■ Koncert sboru Gaudium + sbor z Německa - 30. 5. od 19 h 
● organizuje Zuzana Podhajská 
● o. Jeroným koordinuje plakátek 

■ Svatodušní novéna - 30. 5 - Seslání Ducha Svatého  
■ Cyklopoť 28. 6. - 4. 7. - 26. ročník 

● Cíl Velehrad 
2) Nová kuchyň v Malejově 

a. hlavní koordinátor Tomáš Fabian 



b. vyklízení a demontáž stávající kuchyně v termínu od již o týden dříve tj. 2.-14. 6. 
c. vítána finanční participace farníků - kasička s informativním plakátkem umístěna v 

Malejově 
 

3) Ekonomická rada farnosti 
a. Rezignace Petra Štolle na vlastní žádost 
b. nový člen ER bude vybrán a jmenován administrátorem farnosti  
c. Propojení PR a ER  bude realizováno pravidelnými společnými setkáními 

4) Osud spolku Malejov 
a. byly sumarizovány informace od aktuálního vedení spolku, aby bylo zřejmé, co vedení 

spolku znamená a jaké jsou aktivity  
b. zvolena nová banka - změna z ČSOB na Fio banku kvůli flexibilitě pro disponenty 
c. ER analyzuje podmínky grantových programů a požadavky na prezentaci spolku 

Malejov ve vztahu k aktivitám farnosti 
  

Témata k projednání na další PR a úkoly 
workshop pro lektory (Lenka Svobodová) - až bude teplo 
farní dopoledne 
Námět o. Dominika stran modlitby za rodiny 
Jubilejní rok (viz pastýřský list) - jak na to jako farnost zareagujeme? 

- pouť? 
- farní dopoledne?  
- soutěž pro děti - návštěva kostelů? 

Programy pro školy 
- o. Jeroným se spojí s o. Michaelem Špilarem, v jehož farnosti programy běží, a na příště rada 

probere možnou formu v Liboci 
Organizace Farního tábora 

- pokud bude potřeba, pastorační a ekonomická rada pomůže, kde bude potřeba 
 

 
Příští setkání PR - 18. 6. 2025 
zapsal Tomáš Fabian 


